1

证券代码：600975           证券简称：新五丰           公告编号：2019-006

湖南新五丰股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：广东新五丰牧业发展有限公司（暂定名，以工商登记机关最

终核准登记为准）。

 投资金额：注册资本人民币1,000万元，湖南新五丰股份有限公司（以下简

称“公司”或“新五丰”）以现金出资，持有标的公司的100%股权。

 特别风险提示：设立审批风险。

     一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为进一步扩大养殖规模，壮大主业，对接粤港澳大湾区肉食品供应，公司拟在

广州从化设立“广东新五丰牧业发展有限公司”（暂定名，以工商登记机关最终核

准登记为准）发展生猪养殖。该公司注册资本 1,000 万元，公司占注册资本的 100%。

（二）董事会审议情况

2019 年 3 月 4 日，新五丰第四届董事会第六十二次会议以 8 票同意，0 票反对，

0 票弃权，通过了《关于投资设立公司全资子公司广东新五丰牧业发展有限公司的

议案》。董事会授权公司管理层办理涉及本次对外投资的具体事宜并签署相关文件。

公司独立董事发表了同意的独立意见。

 2

本次新五丰设立子公司的事项，不构成关联交易，也不构成上市公司重大资产

重组。

二、投资标的基本情况

（一）新设公司的基本情况

1、公司名称：广东新五丰牧业发展有限公司（暂定名，以工商登记机关最终

核准登记为准）

2、企业性质：有限责任公司

3、注册资本：1,000万元

4、出资方式及股权结构：现金出资，公司持有 100%股权

5、拟定经营范围：生猪饲养及销售；生猪收购；生猪养殖业的管理咨询服务；

家畜屠宰（凭许可证、审批文件经营）；加工（凭许可证、审批文件经营）、冷冻、

冷藏；畜禽鲜冻产品、油脂的加工（凭许可证、审批文件经营）、销售；预包装食

品批发兼零售；农产品批发市场的开发及物流配送中心；有机肥加工及销售；肉制

品加工及销售；饲料加工及销售。（以工商登记机关最终核准的经营范围为准）

6、注册地址：广州市从化区

7、法定代表人：朱永胜

以上信息以工商登记机关最终核准登记为准。

三、对外投资对公司的影响

广东市场人口众多，经济发达，为我国生猪主要销区。当地生猪供应难以满足

需求量，供需矛盾日益突出，在当地发展养殖业，市场前景广阔。

同时，为防控非洲猪瘟，国家提出“全面实施分区防控，科学规划生猪养殖布

局，最大限度减少生猪长途调运，鼓励和支持大型养殖企业集团在省以内和同一个

大区内布局全产业链，推行育、繁、养、宰、销一体化的融合发展新格局”等新政。

公司作为具有安全生产管理体系和丰富供港澳生猪经验的湖南大型生猪养殖

企业，目前已建立集饲料生产、种猪繁育、商品猪饲养、生猪屠宰及肉品加工、冷

链物流、生猪交易于一体的生猪全产业链布局，形成了生猪、肉品和饲料等层次丰

富的产品结构。

 3

为充分发挥新五丰在资源、市场、资本、品牌、技术等方面的优势，扩大养殖

规模；利用国家大力实施粤港澳大湾区发展战略时机，对接该区域肉品供应；在非

洲猪瘟等疫病出现，国家减少甚至禁止活大猪调运而鼓励肉品运输背景下，在广东

地区进行生产布局，拓展广东生猪养殖市场。本次对外投资符合公司的战略发展需

要，有利于公司扩大养殖规模，为公司的长远发展奠定基础。

四、对外投资的风险分析

标的公司需办理工商注册登记手续，如涉及到许可经营事项需获得相关政府职

能部门审批。

特此公告。

湖南新五丰股份有限公司董事会

                                            2019 年 3 月 5 日

● 报备文件

1、 第四届董事会第六十二次会议决议